UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO: CONHECIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA 04/2025

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação: Conhecimento e Inclusão Social da
Faculdade de Educação da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuições conferidas pela
Portaria de subdelegação de Poderes nº 006/2013 de 06/03/2013, da Direção da Faculdade de Educação.
Resolve nomear os seguintes docentes para compor Comissão de Acompanhamento Discente: Docentes:
Geraldo Magela Pereira Leão (presidente), Sandro Vinicius Sales dos Santos, Maria Isabel Antunes-Rocha.
Discentes: Thalita de Oliveira Carneiro e Karla Magna dos Santos Gonçalves.

Belo Horizonte, 03 de setembro de 2025.

PROF. DRA. LIVIA MARIA FRAGA VIEIRA
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO:

CONHECIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

Documento assinado eletronicamente por Livia Maria Fraga Vieira, Coordenador(a) de curso de pós-
graduação, em 04/09/2025, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4523581 e
o código CRC 6197C7F9.

Referência: Processo nº 23072.251755/2021-65 SEI nº 4523581

23/10/2025, 13:57 SEI/UFMG - 4523581 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4889419&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0